
Número 207  Miércoles, 26 de octubre de 2022 Pág. 17752

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
INSTITUTO DE ESTUDIOS GIENNENSES

2022/5057 Listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria de 27
becas de formación del IEG. 

Anuncio

Doña Pilar Parra Ruiz, Diputada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios
(P. D. Resol. núm. 710 de 11/07/2019), ha dictado la Resolución nº 295 de fecha
24/10/2022, cuyo contenido es el siguiente:
 
“LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA DE 27 BECAS DE
FORMACIÓN DEL ORGANISMO AUTÓNOMO LOCAL “INSTITUTO DE ESTUDIOS GIENNENSES” DE LA
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
 
Finalizado el plazo de subsanación de deficiencias correspondiente a la convocatoria de 27
becas de formación del IEG, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia (BOP) núm. 171 de fecha 2 de septiembre de 2022.
 
Visto lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas así como lo establecido en la base
décimo tercera que rige la presente convocatoria.
 
Y en uso de las atribuciones que me confiere el art. 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local.
 

RESUELVO
 
Primero.- Incluir en la lista de admitidos/as a los/las siguientes aspirantes que a
continuación se relacionan:
 

Categoría de Técnico/a de biblioteca:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ESCOBEDO GARCÍA ENRIQUE ***5165**
GAVILÁN SANTIAGO JAVIER ***3674**
HERZOG LUQUE MARÍA TERESA ***1044**
MONTORO FERNÁNDEZ LORENA ***7685**
MOYA SEGURA ÁNGELES ***5712**
NAVARRO CORTÉS MACARENA ***5585**
TEJERO TACERO ANA ***8725**
UREÑA CRUZ DANIEL ***5606**



Número 207  Miércoles, 26 de octubre de 2022 Pág. 17753

 

Categoría de Auxiliar de Biblioteca:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ALCÁNTARA SERRANO ISABEL MARÍA ***5605**
AMARILLO SEVILLANO ZAIDA ***0887**
ARCOS CABRERA LUIS ENRIQUE ***7377**
BELMONTE LLAVERO ANA JOSÉ ***3788**
CÁRDENAS CRESPO ANA MARÍA ***7320**
CASTELLANO GARCÍA ADORACIÓN ***7127**
CHICA ORTEGA ANICETA ROSA ***3751**
COBO-REYES CANO MARÍA ***5674**
CORBALÁN SEVILLA MARTA ***4011**
DIOS SABARIEGO BLANCA MARÍA DE ***7765**
GARCÍA HERRERA MARÍA DOLORES ***5673**
GÓMEZ MEDINA JOSÉ MIGUEL ***1621**
LENDÍNEZ GALLO JOSÉ FRANCISCO ***0250**
LEÓN CHICA ROCÍO ***5168**
MARTÍNEZ SÁNCHEZ PAULA ***3375**
MESA BELTRÁN JOSÉ ANTONIO ***5908**
MUÑOZ SAEZ ÁNGELA ***5317**
NAVAS BLANCA REGINA ***3375**
ORTEGA LÓPEZ RAQUEL ***5890**
PALACIOS RAMÍREZ MANUEL ***5683**
PINEDA MARTÍNEZ ALEJANDRA ***3450**
POYATOS EXPÓSITO SERGIO ***9977**
RAMA PEGALAJAR ROCÍO ***5312**
RIVAS CASTILLO DAVID ***7999**
RIVAS DE LA TORRE JOSÉ ANTONIO ***6865**
RUEDA RUIZ ANA BELÉN ***4690**
SERRANO COBOS VERÓNICA ***2686**
TORRE ROBLES SUSANA DE LA ***1852**
VIEDMA JURADO MARÍA TERESA ***9052**
ZAFRA SÁNCHEZ MARIO ***3747**
 
Segundo.- Considerar la no inclusión en el listado definitivo de admitidos/as a los/las
interesados/as que se relacionan en el Anexo I por los motivos indicados, teniéndolos por
desistidos de su petición en virtud de lo establecido en el art. 68.1 Ley 39/2015 de 1 de
octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Tercero.- Se eleva a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as provisionalmente por
Resolución núm. 271 de fecha 29/09/2022 (BOP nº 192 de fecha 3/10/2022).
 
Cuarto.- Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de reposición, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Ilmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la fecha de
notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la
Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello de conformidad



Número 207  Miércoles, 26 de octubre de 2022 Pág. 17754

con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local, en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre y artículo 8.1 a) en concordancia con el artículo 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio
de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa.



Número 207  Miércoles, 26 de octubre de 2022 Pág. 17755

 

ANEXO I

Categoría de Técnico/a de Biblioteca:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO
ARROYO BAREA ESPERANZA ***2005** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
GARCÍA AGUILERA MARÍA ASUNCIÓN ***2188** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
HARO CÁCERES CARMEN ***4391** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
JAÉN GONZÁLEZ MARÍA DEL PILAR ***5499** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
MÁRQUEZ CUSTODIO CARLOS MANUEL ***5496** No ha subsanado correctamente respecto a la hora de marcar las casillas en la solicitud de subsanación.
PRADO GARCÍA SANTIAGO ***1477** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
PUERTO FERNÁNDEZ MARÍA ISABEL ***6953** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
RÍOS GUERRERO ALEJANDRO ***5466** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ MARÍA BELÉN ***4144** No ha subsanado correctamente al no haber presentado fotocopia completa del título que aporta.

VILLAR CAMACHO JUAN MANUEL ***5266**
No ha subsanado correctamente al no presentar el certificado de estar al corriente de obligaciones con la Seguridad Social. Se deben
presentar dos certificados si no se otorga la autorización a la Diputación para recabarlos por medios electrónicos, en virtud de lo
dispuesto en las bases de la convocatoria (apartado quinto de la base tercera).

 

Categoría de Auxiliar de Biblioteca:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO
ARCOS QUESADA CRISTINA ***7227** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.

CALLIGO  RUBÉN ALFREDO ****8506*

Las titulaciones obtenidas en el extranjero deberán justificarse con la documentación que acredite su homologación por el Ministerio
competente en la materia. Las equivalencias deberán acreditarse mediante certificado de la Administración competente. En el
supuesto de la categoría de auxiliar, la convocatoria determina la titulación que se solicita (formación Profesional de Grado Medio o
Educación Secundaria Obligatoria u otro título equivalente de conformidad con la normativa de aplicación). No aporta homologación
de los títulos obtenidos en el extranjero ni aporta titulación exigida por la convocatoria para la categoría que se presenta.

ESPINOSA FERNÁNDEZ JOSÉ DAVID ***8860** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
FERNÁNDEZ GERSOL JOSÉ CARLOS ***8799** No ha subsanado correctamente respecto a la hora de marcar las casillas en la solicitud de subsanación.
GARCÍA MORENO JESÚS ***0391** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
GARCÍA NAVARRO PAULA ***7798** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
GUTIÉRREZ PÉREZ JOSÉ MIGUEL ***7266** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
LÓPEZ LECHUGA LAURA ***2757** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
LÓPEZ SEBASTIÁN MARÍA DEL PILAR ***6852** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
MARTÍNEZ CARRASCOSA ANDREA ***6854** No ha subsanado correctamente a la hora de presentar firmado el anexo I.



Número 207  Miércoles, 26 de octubre de 2022 Pág. 17756

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO

MARTÍNEZ SALINERO JAVIER ***1379** No ha subsanado correctamente respecto a la hora de marcar las casillas en la solicitud de subsanación y no ha aportado fotocopia
del título académico o resguardo de haber abonado los derechos para la obtención del mismo.

MARTÍNEZ SÁNCHEZ JULIA ***6047** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
MARTÍNEZ MONTORO LUNA ***9320** No ha subsanado correctamente respecto a la hora de marcar las casillas en la solicitud de subsanación.
MENA GARRIDO NOEMÍ ***1244** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
MESA GIMÉNEZ JUAN ***4599** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
MORAL GUTIÉRREZ MARÍA DEL MAR ***4155** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
MORENO LÓPEZ JUAN CARLOS ***8723** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
RAMÍREZ VILLAR MIGUEL ÁNGEL ***5354** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
RENTERO RUIZ LEONOR ***1860** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
REYES LÓPEZ ELENA ***5348** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
REYES MUÑOZ ANTONIA ***7449** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
SANTIAGO RUBIO MIGUEL ***4032** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
SOLAS CÁRDENAS ÁFRICA ***3940** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
TORO BARQUERO MANUEL MARÍA DE ***8069** No haber presentado subsanación dentro del plazo establecido para ello.
TURÓN BARRAGÁN JACINTA MARÍA ***2749** No ha subsanado correctamente respecto a la hora de marcar las casillas en la solicitud de subsanación.
VELASCO COBALEDA MARÍA TERESA ***7978** No ha subsanado correctamente respecto a la hora de marcar las casillas en la solicitud de subsanación.

 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 25 de octubre de 2022.- La Diputada Delegada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios, PILAR PARRA RUIZ.


		2022-10-26T00:00:14+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




